BỘ Y TẾ
_______________

Số:         /BYT-TT-KT

V/v sử dụng tài liệu truyền thông về

Khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc

xin phòng COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

- Các bệnh viện, Viện trực thuộc Bộ Y tế.

Ngày 10/8/ 2021, Bộ Y tế ban hành Quyết định 3802/QĐ-BYT về Hướng

dẫn tạm thời Khám sàng lọc trước tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 thay thế

cho các Quyết định đã ban hành trước đây. Để kịp thời truyền thông về Quyết định

3802/QĐ-BYT, Bộ Y tế (Vụ Truyền thông và Thi đua, khen thưởng) đã xây dựng

các tài liệu truyền thông như sau:

1. 02 Infographic về 04 nhóm đối tượng trong khám sàng lọc và mẫu Phiếu

Khám sàng lọc, để truyền thông trên phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội

và trực tiếp cho người đi tiêm.

- Tải Infographic và file thiết kế tại link:
https://1drv.ms/u/s!Amm0pPafka61g4NfTbectYHPZHSJDQ?e=lsoqFm

2. Bộ Poster gồm 04 Poster thiết kế khổ A2/A1 về quy trình Khám sàng lọc

ban hành tại Quyết định 3802/QĐ-BYT.

- Đây là các Poster sử dụng cho cán bộ tiêm chủng, treo tại các điểm tiêm

chủng, KHÔNG DÙNG TRUYỀN THÔNG TRÊN BÁO CHÍ VÀ MẠNG XÃ

HỘI. Các đơn vị, địa phương căn cứ nhu cầu thực tế để thực hiện in, phân phối và

treo tại các điểm tiêm. Trong quá trình in ấn, đề nghị không thay đổi nội dung tài

liệu gốc; có thể bổ sung các thông tin cần thiết của địa phương, đơn vị (như Logo,

địa chỉ, đường dây nóng...).

- Tải các file thiết kế (nhiều định dạng) tại link:
 https://1drv.ms/u/s!Amm0pPafka61g4NxD6v4ch2x0WZDIg?e=QdeFoa

Bộ Y tế đề nghị Sở Y tế, các bệnh viện, Viện trực thuộc Bộ Y tế chỉ đạo và

triển khai sử dụng các tài liệu truyền thông nói trên trong công tác tiêm chủng vắc

xin phòng COVID-19 đảm bảo hiệu quả, an toàn tại địa phương, đơn vị.

Thông tin chi tiết liên hệ: Ths.Bs. Trần Thu Nguyệt, Vụ Truyền thông &TĐKT,

điện thoại: 02462827979/ 0915.701.541, email: thunguyettran@gmail.com.

Trân trọng cám ơn./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đ/c Thứ trưởng (để báo cáo);

- Các Vụ, Cục: KHTC, QLKCB, YTDP;

- TT Kiểm soát bệnh tật tỉnh, thành phố

(để thực hiện);

- TT TTGDSK TW;

- Lưu VT, TT-KT.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ TRUYỀN THÔNG

VÀ THI ĐUA KHEN THƯỞNG

Nguyễn Đình Anh

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
1/

08
/2

02
1

14
:3

8:
32

		2021-08-11T13:44:26+0700
	Nguyễn Đình Anh
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-11T14:25:43+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-11T14:25:51+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-11T14:26:16+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-08-11T14:26:38+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!